TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DE 1º E 2º GRAU DE JUSRIDIÇÃO.

N. _003 / 2022

A Comissão Temporária de Análise e Descarte.  Portaria nº 2375 / 2022, publicada no DJE nº 7.168 de 19/10/2022. Dando

prosseguimento a avaliação documental, objeto do SEI 0004285-66.2022.8.01.0000, faz saber, a quem possa interessar, que,

transcorridos 05 (cinco) dias da data de publicação deste Edital no DJE, se não houver oposição, a Supervisão de arquivos e a

Comissão temporária, eliminará a documentação constante da lista abaixo.

As unidades produtoras da documentação listada, se interessar, poderão requerer, às suas expensas, a cessão e ou

desentranhamento dos documentos listados, mediante pedido a ser entregue na sala da Comissão Temporária, sito subsolo da

Sede do TJAC. Sala da Supervisão de Transporte.

Unidade Produtora Espécie Data de produção Quantidade

Diretoria de Finanças Guia de Recolhimento de receitas Judiciária 2004 02

Arquivo geral Documentos diversos 2005 02

Setor de Protocolo Recibos de Protocolo 2005 11

Registros Públicos Estatísticas/Municípios 1995 23

4ª Serventia de Registro Civil Petições de Nascimento 2000 11

Diretoria de Finança Empenho/Restos a Pagar 2008/2009 36

Diretoria de Finança Processo de Pagamento 2010 103

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Diretoria de Finança Processo de Pagamento 2011 27

Diretoria de Finança Processo de Pagamento 2013 38

Diretoria de Finança Processo de Pagamento 2012 49

4ª Serventia Reg. Civil P. Naturais Petições recém-nascidos  2001 10

Diretoria de Finança Processo de Pagamento de Diárias 2008 51

Diretoria de Finança Processo de Pagamento – Material de Consumo 2010 37

Diretoria de Finança Processo de Pagamento – indenizações e Restituições 2004 11

1ª Vara do Tribunal do Júri Inquéritos Policiais 2018 37

Diretoria de Finança Processo de Pagamento – Obrigações e contribuições 2012 22

3ª Vara Criminal Ofícios Expedidos - Escrivã 2005 02

3ª Vara Criminal Ofícios Expedidos - Juiz 2002 02

Diretoria de Finança Processo de Pagamento – Equip./mat. Permanente 2012 50

Diretoria de Finança Comprovante de remessa de processos 2010 01

Diretoria de Finança Processo de Pagamento – Indenizações/Rest. Trabalhistas 2012 22

Protocolo TJ Recibos de Protocolo 2007 40

Vara de Registros Públicos Registro de Sentenças 2004 04

Diretoria de Finanças Outras despesas variáveis 2009 19

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Física 2009 19

4ª Serventia Reg. Civil P. Naturais Petições de Registro de Nascimento 1972 04

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2012 32

Diretoria de Finanças Conta BASA/TJ 2004/2006 02

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Protocolo Fórum Criminal Recibos de Mandados/Distribuidor/Petições/Diversos 12/2017 03

Diretoria de Finanças Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2014 02

Diretoria de Finanças Despesas de Exercícios Anteriores 2007 19

Diretoria de Finanças Material de Consumo 2013 20

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2004 33

Diretoria de Finanças Ofícios Expedidos 2009 01

Diretoria de Finanças Livros de Protocolo 2006/2012 10

Vara de Delitos  Comprovante de Remessa de processos 2006 08

Diretoria de Finanças Fundo de Compensação 2013 51

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2011 17

Diretoria de Finanças Processos de Pagamento – Sentenças Judiciais 2010 33

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2010 02

Corregedoria Geral da Justiça Guias de Emolumentos 2008 05

Diretoria de Finanças Informação de Custos 2016 17

Diretoria de Finanças Conta Corrente Funej 2010/2012 03

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Material de Consumo 2013 22

Corregedoria Geral da Justiça Pedido e Notas Fiscais dos Selos (Serv. Extrajudiciais) 2009 01

Protocolo Fórum Criminal Comprovante de Remessa 2017 02

Cena Fechamento de caixa (Guias de Recolhimento) 2004 30

Esjud – Geave Multirão da Conciliação 2013 15

3ª Serventia de Registro Civil Daes/ taxas de isenções e procurações 2004 03

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Diretoria de Finanças CI expedidos/recebidos/doc. diversos/sup. Orçamentária 2013 05

Corregedoria Geral da Justiça Plantões Judiciais 2007/2008 03

Corregedoria Geral da Justiça Relatórios estatísticos 2008 06

Corregedoria Geral da Justiça Despesas exercícios anteriores 2012 72

Coordenadoria de Planejamento Documentos diversos 1997 12

Setor de Protocolo Fórum Remessa de Protocolo 2010 23

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2009 10

Corregedoria Geral da Justiça Estatísticas 2000 06

Vara do Tribunal do Júri Protocolo de cartas precatórias 1998 01

Vara do Tribunal do Júri Protocolo de processos 1988 01

Vara do Tribunal do Júri Livro de distribuição de processos 2004 01

Corregedoria Geral da Justiça Estatísticas 2008 15

4ª Serventia de Registro Civil Fichas de Processos de casamento expoacre 2010 200

Corregedoria Geral da Justiça Avaliação de Juiz de Direito Substituto 1997 06

Arquivo Fichas de Protocolo 2015 07

Gerência de Contratação Cotações 2014/2016 15

Diretoria de Finanças Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2004 24

Vara de Proteção à Mulher  Comprovante de remessa de processos 2021 14

Comissão de Concursos Sobras de material 1993 02

Comissão de Concursos Provas de concurso 1993 03

Diretoria Judiciária Recibos de protocolo 2011 05

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Diretoria de Finanças Indenizações e restituições trabalhistas 2006 11

Comissão de Concurso Provas 1993 03

Diretoria de Finanças Fundo de compensação 2012 10

Comissão de Concurso Provas 2001 40

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Material de Consumo 2009 34

Setor de Protocolo TJ SAPRO 2012 06

Diretoria de Finanças Ofícios recebidos/expedidos/ CI interno recebido 2012 03

Setor de Protocolo Fórum Barão Relatório de Remessa de protocolo 2010 20

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Diárias 2008 62

Diretoria de Finanças Despesas exercícios anteriores 2012 61

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Material de Consumo 2009 34

Diretoria de Finanças Despesas exercícios anteriores 2008 19

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Material de Consumo 2009 40

Diretoria de Finanças Processo de Pagamento – Diárias 2008 46

Presidência Relatório de Gestão 2012/2017 01

Presidência Relatório de Gestão 2009/2011 01

Gab. Desª Cezarinete Angelim Documento diversos 2012 20

Presidência Ofícios recebidos 2018 01

Presidência Portarias 2019/2020 01

Presidência Controle de ponto e escala de férias 2017 01

Diretoria Judiciária Pautas de julgamento 2020 01

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Supervisão de Arquivo Protocolo de processos 2018 01

Presidência/COGER Portaria conjunta 2020 01

Supervisão de Arquivo Ofícios e CIs recebidos 2015 01

Presidência Instrução Normativa 2011/2019 01

DRVAC Checklist de serviços realizados 2015 01

Presidência Recomendação Conjunta 2016 01

Presidência Requerimentos 2018 01

Presidência Documentos diversos 2016 02

Presidência Comunicado interno recebido 2014 01

Presidência Atos/ordem de serviços/exposição de motivos 1993/1997 01

Presidência Normas sobre precatórios 2015 01

Supervisão de Arquivo Ofícios e CIs recebidos 2018 01

ASJUR Ofícios expedidos  2017 01

Vara de Registro Público Livro de protocolo 2006 01

Supervisão de Arquivo Ofícios e CIs recebidos 2016 01

1ª Vara do Tribunal do Júri Documentos diversos 2013 01

ASJUR Pasta de documentos digitalizados 2017 01

Presi/Vipre Portaria conjunta 2016 01

ASJUR Protocolo de processos 2018 01

Supervisão de Arquivo Protocolo de processos recebidos 2017 01

ASJUR Ofícios recebidos 2017 01

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Presidência Editais 2015/2020 01

ASJUR Informações expedidas 2017 01

Supervisão de Arquivo Ofícios e CIs recebidos 2017 01

ASJUR Termo de remessa 2017 01

Presidência Portaria conjunta 2019 01

ASJUR Diversos expedidos 2019 01

Presi/Vipre/coger Provimento conjunto 2005/2018 01

Presidência Emenda Regimental 2015/2019 01

Presidência Ofício recebido 2019 01

Presidência Resoluções 2015/2019 01

Presidência Ofício circular 2018 01

Presidência Diversos 2019/2020 01

Presidência Ofício recebido 2020 01

Presidência CI expedida/recebida 2019 02

Presidência Resolução do COJUS 2016/2020 01

Diretoria de Finanças Ordem de pagamento 2004/20052007/20
092008/20112012/
20142016

2202
processos

Protocolo Guias de Protocolo
2010

90 volumes

1ª Vara Criminal Ofícios recebidos  2007 03 volumes

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

2ª Vara Cível Diversos 2005/2007/2008 04 volumes

Vara de Execuções Penais Ofícios recebidos/expedidos 2009/2010 17 volumes

Vara de Registros Públicos Guia de recolhimento 2001     01
volume

Vara de Delitos de Tóxicos e
Acidentes de Transito

Documentos diversos 2009 15 volumes

Comissão de Concursos  Provas de concursos 1993/1996/1995 18 volumes

4ª Serventia de Registro Civil Declaração de Óbitos 200/2002 28 volumes

Diretoria de Finanças Ofícios expedidos/recebidos 2010 11 volumes

Esjud Atas de Audiências/mutirão da conciliação 2013 06 volumes

1ª Vara Criminal Diário da Justiça 2008 02 volumes

4ª Serventia de Registro Civil Livro de Registro de Casamento e protocolo 2008/2009 06 volumes

Corregedoria Solicitação de selos de autenticidade 2001/2004 03 volumes

Distribuidor Execuções Fiscais 1996 02 volumes

Diretoria de Finanças Lançamento orçamentário 2009 04 volumes

Diretoria de Finanças Consignados 2004/2007 23 volumes

Corregedoria Geral de Justiça Guias de Emolumentos comarca dos interior 2008 16
processos

Gabinete da Presidência Prestação de contas Convênio celebrado entre a união ,
secretaria dos Direitos Humanos da Presidência da
República – convenio 060/2006 – FNCA/SEDH/PR

2009

04 volumes

                                   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

                       Gerencia de Acervo
                                                  Listagem dos documentos Administrativos que vão para descarte.
                                                                   EDITAL Nº Edital nº 03 Descarte /Eliminação

Corregedoria Geral de Justiça Estatísticas e relatórios de atividades da 2ª Vara de
Família; Órfãos e Sucessões; Registros Públicos; Plácido de
Castro; Cruzeiro do Sul; Vara da Infância e Juventude; 1ª

Vara de família.

2000 10 volumes

Diretoria de Finanças Ordem de Pagamento aposentadorias e reformas 2014 11
processos

Diretoria de Finanças Guias de recolhimento de selos de autenticidade 2000 02 volumes

Cartório do Distribuidor Inquéritos policiais e documentos do distribuidor 1996 36 volumes

Rio Branco – Acre, 02 de dezembro de 2022.